
                    

Maj-Juni 2025 
Rekordstort 1 maj i Stockholm 
1 maj samlades 23000 vänstervänner på Medborgaplatsen och marscherade under 
huvudparollen Alla ska ha råd. till Kungsträdgården. Årets 1 maj gick Vallentuna tillsammans 
med övriga partiföreningar i Storstockholm Nordost i en egen sektion. 

 

Kommunpolitiken – Vänsterpartiet föreslår sänkt skatt 
I Vänsterpartiets kommunplan och -budget för åren 2026-2028 föreslås 
välfärdssatsningar och sänkt kommunalskatt 2026. Trolleri? Nej, men hårda 
prioriteringar och ett erkännande av att många kommunmedborgare lever i en 
bekymmersam ekonomisk verklighet. 
Det borgerliga styrets och samtliga oppositionspartiers kommunplaner och -budget för åren 
2026-2028 behandlades av kommunstyrelsen den 19 maj och beslutades av 
kommunfullmäktige den 2 juni. Innan några beslut var fattade basunerade styret ut i pressen 
att alliansens satsning på skolan var historiskt hög, 5,5 % uppräkning 2026.Det var glädjande, 
efter ett decennium av neddragningar, och helt i linje med förslagen i skuggbudgetarna från 
V, S och Mp. Däremot var styret inte meddelsamma kring de planerade uppräkningarna för 
2027 och 2028, 0,3 % och 0,6 %, respektive. Vi ska tydligen förbereda oss på 
personalnedskärningar i våra skolor under åren 2027-28. 
Vänsterpartiet har en pragmatisk syn på skatter. Av fördelningsskäl föredrar vi progressiva 
skatter, skatt på kapitalinkomster, arv och förmögenheter och är skeptiska till platta skatter, 
vilket ju kommunalskatten är. Men behöver vi höja kommunalskatten för att säkra välfärden 
föreslår vi höjd skatt. Klarar vi att säkra välfärden samtidigt som vi kan minska pålagorna för 
de som tyngs mest av dyr mat, el och arbetslöshet, så föreslår vi sänkt skatt. 
En ny kartläggning av gängbrottslighet i 100 kommuner slår fast att inget kriminellt nätverk 
ännu har etablerat sig i Vallentuna, men att flera ungdomar i vår kommun har rekryterats av 
kriminella närverk som är verksamma i grannkommunerna. Detta utgör en påtaglig risk.  
För den som läst vår kommunbudget står det svart på vitt att vi satsar på skola, socialtjänst, 
kultur och fritid, som vi ser som långsiktigt trygghetsskapande åtgärder, samtidigt som vi 
föreslår en sänkt skatt med 25 öre. Vi presenterar även ett överskott på 3,2 % för de 
kommande tre åren.  
Våra kommunplan finns att läsa här: 
https://vallentuna.vansterpartiet.se/wp/files/2025/05/Vansterpartiet_Kommunplan2026-
2028_sammansatt.pdf 
. 

Öppet styrelsemöte onsdag 20 augusti 2025 klockan 18:30 i Folkets Hus 
Onsdag 20 augusti klockan 18:30 har vi första styrelsemötet efter sommaruppehållet. 
Naturligtvis är alla partiföreningens medlemmar välkomna att närvara, komma med 
synpunkter och diskutera på detta möte. Meddela om du planerar att komma. 
 

Ha en riktigt skön sommar! 
Styrelsen Vänsterpartiet Vallentuna/Ulf Sellgren 
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